Примерная форма уведомления должника

об уступке права требования, произведенной кредитором.

ФИРМЕННЫЙ БЛАНК

Исх. № __________

от «_____» __________ 20 __ года
Директору

ООО «Должник»

Петрову Петру Петровичу

___________________________

000000, г. Энск, ул. Долговая, до 1

УВЕДОМЛЕНИЕ

об уступке прав требования

Руководствуясь пунктом 3 статьи 382 гражданского кодекса РФ, настоящим уведомляем Вас, что согласно договора уступки прав (цессии) № _____ от «__» _______ 20___ года ООО «Кредитор» уступило, а ООО «Новый кредитор» (ОГРН ________, ИНН ________, КПП _____________, местонахождение _________________) приняло право требования по оплате суммы задолженности за ________________________ в размере _________, ___ (_______________) рублей ___ копеек, возникшей по договору № _____ от «_____» _________ 20 __ года между ООО «Кредитор» и ООО «Должник».

В связи с указанными обстоятельствами, исполнение обязательств по погашению указанной выше суммы задолженности должно быть произведено Вами новому кредитору – ООО «Новый кредитор» по следующим реквизитам:

Расчетный счет № _____________________ в ________________________________

Корреспондентский счет ________________________ БИК _____________________

Получатель денежных средств - ООО «Новый кредитор» (ОГРН __________, ИНН __________)

Приложение:

1. Оригинал договора уступки прав требования (цессии) № _____ от «__» _______ 20___ года, заключенного между ООО «Кредитор» и ООО «Новый кредитор» (предназначенный для отправки ООО «Кредитор» в адрес ООО «Должник») на ___-ти листах в 1-м экземпляре.

Генеральный директор

ООО «Кредитор»

И.И. Иванов

М.П.